apregoados, novamente em “repasse”, por um período adicional de 1 (uma) hora, até 15 
minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a 
hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras 
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 65.389,71 (sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove 
reais e setenta e um centavos) em 17 de outubro de 2025, de acordo com a planilha de 
cálculo juntada de fls. 354,  subtraídas as parcelas com vencimento a partir de maio de 
2025, como determinado às fls.  323 e 377/378. A atualização dos débitos vencidos e

[...]

residencial  em  alvenaria  de  tijolos  inacabado,  com  aproximadamente  104,00m² 
(benfeitoria não averbada na matrícula imobiliária). Imóvel matriculado sob o nº 19.902, 
do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Presidente Epitácio/SP.

6) AVALIAÇÃO: R$ 42.262,38 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
trinta  e  oito  centavos),  sendo  R$  35.000,00  referente  às  benfeitorias  +  R$  7.262,38 
referente às parcelas pagas, em 25 de junho de 2024. Atualizado em dezembro de 2025, 
para  R$  44.961,86  (quarenta  e  quatro  mil,  setecentos  e  noventa  e  um  reais  e 
quarenta e nove centavos), sendo 37.235,60 referente às benfeitorias + R$ 7.726,26 
referente às parcelas pagas, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal  de 
Justiça do Estado de São Paulo.
6.1)  LANCE MÍNIMO: R$ 22.480,93  (vinte  e  dois  mil,  quatrocentos  e  oitenta  reais  e 
noventa e três centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): ÉLIO DE JESUS CUNHA.

8)  ÔNUS:  Eventual  saldo  remanescente  do  contrato  de  compra  e  venda  entre  o 
exequente e executado, ficará sob responsabilidade do arrematante efetuar a quitação.